
S E Z N A M    P Ř Í L O H :

NÁZEV VÝKRESU POČET A4

 

5 A4

3 A4

3 A4

3 A4

3 A4

2 A4

3 A4

8 A4

8 A4

2 A4

CELKEM: 40 A4

POZNÁMKA:

POKUD JE V DOKUMENTACI UVEDEN KONKRÉTNÍ TYP VÝROBKU, JEDNÁ SE O REFERENČNÍ
VÝROBEK, KTERÝ LZE NAHRADIT VÝROBKEM SE STEJNÝMI NEBO LEPŠÍMI VLASTNOSTMI

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY     
KONTROLOVAL

 
 

  INVESTOR: MĚSTO TRUTNOV, SLOVANSKÉ NÁM. 165, TRUTNOV 541 01

 OÚ: TRUTNOV  KRAJ: KRÁLOVÉHRADECKÝ  FORMÁT
 STAVBA:  ÚČEL

TRUTNOV - REKONSTRUKCE KINA VESMÍR  ČÍSLO ZAKÁZKY

Nábřeží Václava Havla 20, na st. p. č. 1053, k. ú. Trutnov  

 OBJEKT:

  ČÁST: VYTÁPĚNÍ  DATUM 09/2020

  OBSAH:  MĚŘÍTKO     Č. VÝKRESU

TECHNICKÁ ZPRÁVA A SEZNAM ZAŘÍZENÍ

PŮDORYS 3.NP (M 1:100)

SVISLÉ SCHÉMA ROZVODU - ČÁST 1 (M 1:50)

D.1.4. UT-07

D.1.4. UT-08

PŮDORYS 1.NP - ROZVODY A TĚLESA (M 1:100)

D.1.4. UT-04

D.1.4. UT-05

D.1.4. UT-06

PŮDORYS 1.NP (VÝŘEZ) - PODLAHOVÉ TOPENÍ (M 1:100)

PŮDORYS 2.NP - ROZVODY A TĚLESA (M 1:100)

PŮDORYS 2.NP (VÝŘEZ) - PODLAHOVÉ TOPENÍ (M 1:100)

D.1.4. UT-03

Č.VÝKRESU

TECHNICKÁ ZPRÁVA A SEZNAM ZAŘÍZENÍD.1.4. UT-01

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK

PŮDORYS 1.PP (M 1:100)

D.1.4. UT-01A

D.1.4. UT-02

ING.ARCH. MICHAL ROSA ING. JAN PĚNČÍK ING. JAN PĚNČÍK

D.1.4. UT-01

SPOJENECKÁ 53, TRUTNOV, 541 01

DPS

219016.40

D.1.4. UT-09

SCHÉMA NAPOJENÍ  TOPNÝCH OKRUHŮ

VEDOUCÍ PROJEKTU ZODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL

D.1.4. UT-10

SVISLÉ SCHÉMA ROZVODU - ČÁST 2 (M 1:50)



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 1

 
Název akce: TRUTNOV - REKONSTRUKCE KINA VESMÍR 

 
Nábřeží Václava Havla 20, na st. p. č. 1053, k. ú. Trutnov  

 
část:  VYTÁPĚNÍ 

Investor: Město Trutnov, Slovanské nám. 165, Trutnov 541 01 
Projektant: T-FESTING spol. s r.o. Trutnov – Ing. Jan Pěnčík 
Stupeň PD: dokumentace pro provádění stavby 

 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Obsah 
1. Základní údaje: ........................................................................................................ 2 

2. Zadávací podmínky ................................................................................................... 2 
2.1 Výpočtové klimatické podmínky ............................................................................ 2 
2.2 Výpočtové mikroklimatické podmínky prostor ........................................................ 2 
2.3 Technologické požadavky ..................................................................................... 3 
2.4 Provozní podmínky ................................................................................................ 3 

3. Popis technického řešení .......................................................................................... 3 
3.1 Stávající stav zásobování teplem .......................................................................... 3 
3.2 Navrhovaná koncepce zásobování teplem ............................................................ 4 
3.3 Technický návrh zásobování teplem ..................................................................... 7 
3.3.1 Zdroje tepla pro vytápění a ohřev vzduchu ....................................................... 7 
3.3.2 Teplovodní otopná soustava ............................................................................. 7 
3.3.3 Soustavy pro ohřívání ....................................................................................... 8 
3.3.4 Regulace zásobování teplem ........................................................................... 9 

4. Bilanční údaje .......................................................................................................... 10 

5.  Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při provozu.................................................. 11 

6.  Ochrana životního prostředí ................................................................................... 11 

7.  Ochrana proti šíření hluku ...................................................................................... 11 

8.  Ochrana proti šíření požáru .................................................................................... 12 

9.  Závěr ...................................................................................................................... 12 

10.  Požadavky na ostatní profese .............................................................................. 12 

11. Přehled použitých předpisů ................................................................................... 13 

12.  Přílohy .................................................................................................................. 13 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 2

1. Základní údaje: 

Dokumentace pro provádění stavby řeší v rámci akce Trutnov - rekonstrukce ki-
na Vesmír č.p. 20 návrh zásobování teplem objektu. 

Jedná se o stávající třípodlažní, částečně podsklepený objekt kina Vesmír, který 
má dvě funkční jednotky. První je objekt kina (Kino), druhou je půlkruhové zakončení 
objektu s obchodní jednotkou (Rotunda). Tyto dvě jednotky nejsou provozně propojeny.  

V rámci této projektové dokumentace pro provádění stavby není řešena re-
konstrukce obchodní jednotky (Rotunda), budou v ní pouze vyměněna okna, 
vstupní dveře a opravena fasáda a střecha. 

Dokumentace pro provádění stavby byla vypracována na základě dokumentace 
pro vydání stavebního povolení, stavebních výkresů zpracovaných generálním projek-
tantem Ing. arch. Michalem Rosou, výkresů zdravotní techniky z původní projektové 
dokumentace zapůjčené investorem, doměření na místě stavby a požadavků investora 
dle platných norem a předpisů. 

 
 

2. Zadávací podmínky 
2.1 Výpočtové klimatické podmínky 
venkovní výpočtová teplota vzduchu – zima/léto -18°C/32°C 
relativní vlhkost – zima/léto 95%/35% 
průměrná denní venkovní teplota v otopném období  + 3,3°C 
počet otopných dnů v roce  257 
krajinná oblast se zřetelem na intenzitu větru s intenzívni větry 
poloha budov v krajině chráněná 
způsob vytápění nepřerušovaný 
způsob chlazení nepřerušovaný 
výpočtová teplota teplé vody (TV)  50°C 
hlavní zdroj tepla  stávající objektová předávací stanice 
reverzibilní zdroje chladu/tepla  chladící jednotky s tepelným čerpadlem 
doplňkové zdroje tepla elektrické ohřívače vzduchu  
 ohřívač TV s tepelným čerpadlem 

2.2 Výpočtové mikroklimatické podmínky prostor 
výpočtová teplota čerstvého větracího vzduchu  -18°C/30°C 
dohřev přiváděného větracího vzduchu v zimním období  
chlazení přiváděného větracího vzduchu v letním období 
 
prostor  teplota zimní  teplota letní 
 [°C]  [°C] 
Kino 
velký kinosál 22±2  25±2 
malý kinosál 22±2  26±2 
foyer, pokladna 20±2 negarantovaná 
promítací kabina 20±2 26±2 
služební pokoje 20±2  negarantovaná 
WC, kuchyňka  20±2  negarantovaná 
WC+sprcha 25±2  negarantovaná 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 3

sklady, strojovny 15±2  negarantovaná 
chodby, schodiště 15±2  negarantovaná 
místnost náhradního zdroje EL 15±2 26±2 

2.3 Technologické požadavky 
požadavek návrhu AV techniky (DESIGN 4AVI s.r.o. Praha): 
- vzduchotechnika a klimatizace v místnostech vybavených AV technikou, bude dimen-

zována tak, aby byla schopna odvětrat tepelný výkon produkovaný technologií umís-
těnou v těchto místnostech, při návrhu klimatizace je nutno brát v úvahu ztrátové teplo 
vzniklé při provozu všech zařízení v příslušném prostoru a je nutné zajistit stálou teplo-
tu max. 26°C  

- je nutné zajistit samostatné odvětrání/chlazení obou kinoprojektorů včetně technologie 
v podstavcích, tepelný výkon od každého kinoprojektoru bude do 3kW, vývod chlazení 
Kinoprojektoru bude na vzduchotechniku napojen přes rouru příslušného poloměru 

- odhadované tepelné výkony od AV techniky: 
Velký sál:  do 6kW (instalovaná technika),  

 do 50kW (odhadovaná pronájmová technika) 
Malý sál:  do 3kW (instalovaná technika), 

    do 8kW (odhadovaná pronájmová technika) 
Promítací kabina:  rozvaděče (racky) do 10kW,  
 2x 3 kW (kinoprojektory) 

 

2.4 Provozní podmínky 
Přepokládaný provoz objektu celoroční   
Předpokládaná kapacita objektu    Kino velký sál - 256 osob 
 Kino malý sál - 39 osob 
 kancelář – 2 osoby 
 služební pokoj - 3 osoby 
 

3. Popis technického řešení 
3.1 Stávající stav zásobování teplem 

Prostory objektu Kina Vesmír jsou v současné době zásobovány teplem 
z vlastního zdroje tepla v 1. PP - zrekonstruované horkovodní výměníkové stanice (VS) 
o jmenovitém výkonu 2 x 400 kW, kterou provozuje a vlastní dodavatel tepla, ČEZ Tep-
lárenská a.s.. Z výměníkové stanice je napojeno teplovodní topení objektu a ohřev vě-
tracího vzduchu. Doplňování vody do topného systému domu je přímo z priméru. Otop-
né plochy jsou tvořeny hliníkovými tělesy umístěné ve vytápěných prostorech (nejčastěji 
ve výklencích zdí). Ohřev vzduchu je realizován pomocí teplovodních ohřívačů vzduchu 
osazených v potrubí nebo jako součást větracích jednotek. Topný systém objektu je 
rozdělen na několik topných větví, které jsou provozně nevyhovující. Samostatně na 
rozdělovač je napojen ohřívač přívodního vzduchu pro větrání kinosálu. Rozvody topné 
vody k tělesům a ohřívačům jsou provedeny z ocelového potrubí, v 1. PP tepelně izolo-
vané. Jsou vedeny pod stropem 1. PP, v teplovodních kanálech pod podlahou hlediště 
a ve zdech. Provoz VS a vytápění je řízen komplexní automatickou regulací instalova-
nou, kterou je připravována ekvitermně  topná voda pro vytápění objektu. Topné okruhy 
jsou řízeny ekvitermně, ohřev vzduchu dle čidla teploty ve vzduchotechnickém potrubí. 
V objektu není v současnosti žádné klimatizační zařízení. 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 4

3.2 Navrhovaná koncepce zásobování teplem 
V rámci stavební rekonstrukce objektu bude provedena kompletní rekonstrukce 

zásobování teplem (vytápění, ohřev větracího vzduchu a ohřev teplé vody). 
Vytápění prostor objektu bude realizováno teplovzdušně, doplněno teplovodním 

topným systémem. Zdrojem teplovzdušného vytápění a ohřevu větracího vzduchu bu-
dou klimatizačními jednotky s funkcí tepelného čerpadla, teplovodní dohřívače vzduchu 
a elektrické předehřívače vzduchu. Zdrojem teplovodního topení bude stávající rekon-
struovaná výměníková stanice, kde budou pouze přepojeny nové topné větve na rozdě-
lovači a sběrači, provedena úprava a doplnění automatické regulace. Stávající kapacita 
VS je dostačující pro krytí potřeby tepla zrekonstruovaného objektu. Vytápění a tempe-
rování prostor bude navrženo tak, aby byla zajištěna vnitřní teplota prostor dle ČSN EN 
12831 a dle hygienických požadavků při venkovní výpočtové teplotě -18°C.  

Ohřev teplé vody pro část Kina bude centrální, elektrickým zásobníkovým ohří-
vačem s tepelným čerpadlem, využívající teplo z promítací kabiny. 

 
VELKÝ KINOSÁL 
obsazení:  návštěvníci – 258 osob 
tepelné zisky: tepelný zisk 62 W /osobu     + 14,8 kW 
 tepelný zisk při větrání          + 11,1 kW 
 tepelný zisk z technologie + osvětlení      + 13,5 kW 
potřeba tepla: tepelná ztráta prostupem      - 22,0 kW 
 potřeba tepla na větrání  (rekuperace 85%)   - 16,0 kW 
 
návrh:  nucené rovnotlaké větrání s cirkulací (zařízení VZ1) dimenzované na max. 

průtok vzduchu 9000 m3/hod 
vytápění a chlazení prostoru pomocí větracího systému, temperování po-
mocí podlahového topení před promítacím plátnem 
- krytí tepelné ztráty cirkulačním provozem větrání – v době mimo pro-

vozu s min. přívodem čerstvého vzduchu (0,2x hod – 500 m3/hod) 
s krytím tepelné ztráty topnými tělesy pod hledištěm, v provozní době 
dle obsazenosti – max. přívodem čerstvého vzduchu 8000 m3/hod – 
cca 30 m3/hod/osobu)  

- chlazení (dohřev) vzduchu přímým dvouokruhovým chladičem vesta-
věným v rekuperační větrací jednotce (VZ1.01), zdroj chladu (tepla) - 2 
klimatizační venkovní jednotky s funkcí TČ (2x CHJ1), každá o chladí-
cím výkonu 19,5 kW, topném výkonu 22,4 kW, dohřev vzduchu vesta-
věným vodním ohřívačem o výkonu 100 kW (zdroj tepla topný systém) 

 
 MALÝ KINOSÁL (2.NP) 
obsazení:   návštěvníci – 39 osob 
tepelné zisky: tepelný zisk  62 W /osobu        + 2,3 kW 
   tepelný zisk při větrání          + 1,7 kW 

tepelný zisk z technologie + osvětlení      + 4,3 kW 
potřeba tepla: tepelná ztráta prostupem      - 0,7 kW 
   potřeba tepla na větrání (rekuperace 85%)  - 2,8 kW 
návrh:  nucené rovnotlaké větrání (část zařízení VZ2) dimenzované na max. prů-

tok vzduchu 1300 m3/hod 
vytápění a chlazení prostoru pomocí větracího systému, částečné chlaze-
ní navrženo chlazením přiváděného vzduchu 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 5

- krytí tepelné ztráty tepelnými zisky a ohřevem přiváděného vzduchu, 
ohřev vzduchu zajištěn větracím systémem s přívodem vzduchu dle 
obsazenosti – max. 1300 m3/hod 

- chlazení prostoru přívodem chlazeného vzduchu 
- chlazení (dohřev) vzduchu přímým chladičem vestavěným v rekuper-

ační větrací jednotce (VZ2.51), zdroj tepla - klimatizační venkovní jed-
notka s funkcí TČ (CHJ2.2), o chladícím/toném výkonu 19,5/22,4 kW, 
dohřev vzduchu vestavěným vodním ohřívačem o výkonu 10 kW (zdroj 
tepla topný systém) 

 
PROMÍTACÍ KABINA  
výbava:   2x projektor do 3,0 kW       + 6,0 kW 

rozvaděče (racky) do 10,0 kW (soudobě 6,5 kW) + 6,9 kW   
obsluha  -  1 osoba      + 0,2 kW 

tepelné zisky: tepelný zisk při větrání          + 1,7 kW 
 

návrh:  nucené podtlakové větrání (zařízení VZ3) dimenzované na průtok vzdu-
chu 800 m3/hod 
vytápění bude kryto tepelnými zisky zařízení a ohřevem přiváděného 
vzduchu větrání promítárny (zařízení VZ3), odvod tepla a klimatizace bu-
de sestávat z chlazení prostoru, chlazení přiváděného vzduchu a odvodu 
tepla z projektorů 
- prostor promítárny bude chlazen využitím tepla pro ohřev teplé vody 

pomocí tepelného čerpadla (zařízení ZO) 
- prostor promítárny bude chlazen (ohříván) pomocí nástěnných klimati-

začních jednotky, o chladícím výkonu 6,1 kW, topném výkonu 7 kW 
- odvod tepla z promítacích projektorů bude realizován odtahem vzdu-

chu přímo do venkovního prostoru (část zařízení VZ03) 
- chlazení (dohřev) přiváděného vzduchu (max. 800 m3/hod) bude zajiš-

těn přímým kombinovaným chladičem s vodním dohřevem(VZ3.05), 
zdroj chladu (tepla) klimatizační venkovní jednotka s TČ (CHJ3), chla-
dící výkon 3,6 kW, topný 5 kW 

 
PROSTORY KINA - 1.NP 
obsazení:   návštěvníci – 70 osob 
tepelné zisky: tepelný zisk  64 W /osobu        + 4,2 kW 
   tepelný zisk při větrání          + 3,2 kW 

tepelný zisk z technologie + osvětlení      + 4,7 kW 
potřeba tepla: tepelná ztráta prostupem      - 18,1 kW 
   potřeba tepla na větrání (rekuperace 85%)  - 5,7 kW 
návrh:  nucené rovnotlaké větrání (část zařízení VZ2A) dimenzované na max. 

průtok vzduchu 2800 m3/hod 
vytápění prostor 1.NP Kina bude teplovodním topením (podlahovým + 
otopnými tělesy), částečné chlazení navrženo chlazením přiváděného 
vzduchu pomocí větracího systému 
- krytí tepelné ztráty podlahovým topením a otopnými tělesy 
- chlazení (ohřev) přiváděného vzduchu přímým chladičem vestavěným 

v rekuperační větrací jednotce (VZ2.01), zdroj tepla - klimatizační ven-
kovní jednotka s funkcí TČ (CHJ2.1), o chladícím/toném výkonu 
19,5/22,4 kW, dohřev vzduchu vestavěným vodním ohřívačem o výko-
nu 10 kW (zdroj tepla topný systém)  



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 6

 
PROSTORY KINA - 2.NP 
obsazení:   návštěvníci – 28 osob 
tepelné zisky: tepelný zisk – oslunění        + 2,5 kW 

tepelný zisk  64 W /osobu        + 1,8 kW 
   tepelný zisk při větrání          + 1,6 kW 

tepelný zisk z technologie + osvětlení      + 1,8 kW 
potřeba tepla: tepelná ztráta prostupem      - 11,9 kW 
   potřeba tepla na větrání (rekuperace 85%)  - 3,9 kW 
 
návrh:  nucené rovnotlaké větrání (část zařízení VZ2B) dimenzované na max. 

průtok vzduchu 1200 m3/hod 
vytápění prostor 2.NP Kina bude teplovodním topením (podlahovým + 
otopnými tělesy), částečné chlazení navrženo chlazením přiváděného 
vzduchu pomocí větracího systému 
- krytí tepelné ztráty otopnými tělesy 
- chlazení (ohřev) přiváděného vzduchu přímým chladičem vestavěným 

v rekuperační větrací jednotce (VZ2.51), zdroj chladu/tepla - klimati-
zační venkovní jednotka s funkcí TČ (CHJ2.2), o chladícím/toném vý-
konu 19,5/22,4 kW,  dohřev vzduchu vestavěným vodním ohřívačem o 
výkonu 10 kW (zdroj tepla topný systém) 

 
PROVOZNÍ PROSTORY (kancelář, služební pokoj, schodiště, 1.PP) 
obsazení:   návštěvníci – 5 osob 
potřeba tepla: tepelná ztráta prostupem      - 11,9 kW 
   potřeba tepla na větrání (rekuperace 85%)  - 3,9 kW 
 
návrh:  nucené rovnotlaké větrání (část zařízení VZ4) dimenzované na max. prů-

tok vzduchu 500 m3/hod 
vytápění služebních pokojů ve 2.NP a 3.NP bude teplovodním topením 
(otopnými tělesy), klimatizace pokojů není navržena 
- krytí tepelné ztráty otopnými tělesy 
- chlazení/dohřev přiváděného vzduchu vestavěným přímým chladičem 

a vodním ohřívačem v rekuperační větrací jednotce (VZ4.01), zdroj 
chladu/tepla - klimatizační venkovní jednotka s funkcí TČ (CHJ4),  o 
chladícím/toném výkonu 3,6/5 kW,  dohřev vzduchu vestavěným vod-
ním ohřívačem o výkonu 5 kW (zdroj tepla topný systém) 

 
MÍSTNOST NÁHRADNÍHO ZDROJE EL 
výbava:   náhradní zdroj EL        + 2,0 kW 
tepelné zisky: tepelné zisky ostatní        + 0,3 kW 
 
návrh:  přirozené větrání – navržená výměna vzduchu 50 m3/hod 

temperace prostoru bude kryta tepelnými zisky zařízení a klimatizační 
jednotkou s funkcí tepelného čerpadla  
chlazení prostoru bude klimatizační jednotkou s funkcí tepelného čerpadla 
(KJ2), chladící výkon 3,6 kW, topný výkon 5,0 kW 

 
 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 7

3.3 Technický návrh zásobování teplem 
Systém zásobování teplem objektu bude tvořen teplovzdušným vytápěním ki-

nosálů, foyer, doplňujícím teplovodním vytápěním společných prostor Kina a stávajícím 
vytápěním prostor Rotundy, dále ohřevem větracího vzduchu a ohřevem teplé vody. 

 

3.3.1 Zdroje tepla pro vytápění a ohřev vzduchu 
Zdrojem teplovzdušného vytápění a ohřevu větracího vzduchu budou klimatizač-

ními jednotky s funkcí tepelného čerpadla, elektrický předehřívač vzduchu a teplovodní 
dohřívače vzduchu napojené z výměníkové stanice. Celkem bude je navrženo 6 chladí-
cích jednotek pro přímé chladiče vzduchu ve větracích jednotkách a chladiči (zařízení 
VZ1.01, VZ2.01, VZ2.51. VZ3.05 a VZ4.01). Výkony jednotek jsou uvedeny v předchozí 
části. Venkovní části klimatizačních jednotek budou umístěny na střeše objektu, kde 
budou společně s vyústěním větrání zakryty mříží z tahokovu. Propojení vnitřních a 
vnějších jednotek bude předizolovaným chladírenským potrubí z mědi. Potrubí bude 
vedeno instalačními šachtami a podstřešním prostorem. Od venkovních chladících jed-
notek budou provedeny odvody kondenzátu, zaústěné přes zápachovou uzávěrku do 
kanalizace. Odvody budou pro ochranu namrzání osazeny elektrickými topnými kabely. 

Některé prostory budou vytápěny nebo temperovány přímotopně, pomocí klima-
tizačních zařízení s funkcí tepelného čerpadla. Jedná se o promítací kabinu, kde je na-
vržena klimatizační jednotka (KJ1) a o místnost náhradního zdroje EL, kde bude osaze-
na klimatizační jednotka (KJ2). Výkony jednotek jsou uvedeny v předchozí části. Ven-
kovní části klimatizačních jednotek budou umístěny na střeše objektu, kde budou spo-
lečně s vyústěním větrání zakryty mříží z tahokovu. Propojení vnitřních a vnějších jed-
notek bude předizolovaným chladírenským potrubí z mědi. Potrubí bude vedeno insta-
lačními šachtami a podstřešním prostorem. 

Zdrojem doplňkového teplovodního vytápění bude stávající rekonstruovaná vý-
měníková stanice o výkonu 2x400 kW. Ve výměníkové stanici budou pouze přepojeny 
nové topné větve na rozdělovači a sběrači, provedena úprava a doplnění automatické 
regulace. Stávající kapacita VS je dostačující pro krytí potřeby tepla pro teplovodní část 
vytápění zrekonstruovaného objektu. Při návrhu topného systému je uvažováno 
s maximální teplotou topné vody 85°C a maximálním přetlakem 3,0 bar. 

 

3.3.2 Teplovodní otopná soustava 
Teplovodní systém vytápění a ohřev vzduchu bude nově proveden od stávajícího 

rozdělovače a sběrače výměníkové stanice v 1.PP. Systém bude nově rozdělen na 4 
topné okruhy (okruh otopných těles Kina, okruh podlahového topení Kina, okruh topení  
Rotundy a okruh ohřevu vzduchu větrání Kina).  

Teplovodní vytápění bude teplovodními otopnými tělesy a podlahovým topením. 
Tělesy budou vytápěny prostory 2.NP a 3.NP Kina a částečně kinosál (prostor pod hle-
dištěm). Podlahové topení bude v 1.NP Kina a před promítacím plátnem velkého ki-
nosálu. Okruhy těles bude navrženy na teplotní spád 75/60°C (max. teplota přívodní 
topné vody 75°C). Budou použita desková ocelová tělesa. Tělesa budou napojena na 
rozvod topné vody přes regulační ventily a šroubení. Podlahové topení bude navrženo 
na teplotní spád 43/35°C (max. teplota přívodní topné vody 45°C). Bude tvořeno po-
trubím ze síťovaného polyetylénu s hliníkovou vložkou uloženým na izolačních deskách 
do topné betonové desky. Polyetylénová potrubí budou napojena z rozdělovačů podla-
hového topení umístěných v 1.NP. Rozvod topné vody k otopným tělesům a k rozdělo-
vačům podlahového topení a bude z měděného potrubí spojovaného pájením nebo li-
sovanými tvarovkami. Potrubí bude tepelně izolováno. Systém bude opatřen regulační-



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 8

mi a měřícími armaturami pro hydraulické vyregulování, odvzdušňovacími a vypouště-
cími armaturami.  

Popis a dimenze topné soustavy jsou uvedeny v seznamu zařízení a výkresové 
části. 

 

3.3.3 Soustavy pro ohřívání 

Ohřev vzduchu 

Ohřev větracího (cirkulačního) vzduchu bude pomocí přímých chladičů a nepřímý, 
pomocí vodních dohřívačů. Chladiče a ohřívače budou součástí větracích jednotek. 
Ohřev vzduchu bude doplněn u jedné větrací jednotky externím elektrickým potrubním 
předehřívačem. 

Pro přímý ohřev vzduchu větrání a vytápění velkého kinosálu (VZ1) bude sloužit 
vestavěný dvouokruhový přímý chladič napojený na 2 chladící jednotky s funkcí tepel-
ného čerpadla o celkovém jmenovitém topném výkonu 45 kW, pro vytápění a větrání 
prostor Kina v 1.NP (VZ2A) bude sloužit přímý chladič napojený na chladící jednotku 
s funkcí tepelného čerpadla jmenovitém topném výkonu 22,5 kW, pro vytápění a větrání 
prostor Kina v 2.NP včetně Malého kinosálu (VZ2B) bude sloužit přímý chladič napojený 
na chladící jednotku s funkcí tepelného čerpadla jmenovitém topném výkonu 22,5 kW, 
pro ohřev větracího vzduchu promítací kabiny (VZ3) bude sloužit přímý chladič napoje-
ný na chladící jednotku s funkcí tepelného čerpadla o topném výkonu 5 kW, pro vytápě-
ní a větrání provozních prostor – kanceláře, služebního pokoje a schodiště (VZ6) bude 
sloužit přímý chladič napojený na chladící jednotku s funkcí tepelného čerpadla o top-
ném výkonu 5 a elektrický předehřívač o výkonu 3 kW. 

Teplovodní dohřev větracího vzduchu bude pomocí vestavěných vodních ohříva-
čů větracích jednotek zařízení VZ1, VZ2A,VZ2B a VZ4 a kombinovaného chladiče 
s ohřívačem zařízení VZ3. Návrhový teplotní  spád pro dohřev vzduchu je  80/55°C, 
maximální přívodní teplota topné vody do ohřívačů je uvažovaná 85°C. Vodní ohřívače 
větracích jednotek budou napojeny na přívod topné vody přes směšovací regulační uz-
ly, tvořené oběhovým čerpadlem a dvoucestným regulačním ventilem s pohonem. Roz-
vody topné vody k ohřívačům vzduchu budou z měděného potrubí spojovaného páje-
ním nebo lisovanými tvarovkami. Potrubí bude tepelně izolováno. Systém bude opatřen 
regulačními a měřícími armaturami pro hydraulické vyregulování, odvzdušňovacími a 
vypouštěcími armaturami. 

Podrobnější popis chladících a klimatizačních jednotek s funkcí tepelného čerpa-
dla je uveden v části Chlazení. Popis a dimenze teplovodního dohřevu jsou uvedeny 
v seznamu zařízení a výkresové části. 
 
Ohřev teplé vody 

 Ohřev teplé vody pro prostory Kina bude centrální, kombinovaným způsobem v 
ohřívači s tepelným čerpadlem o objemu 280 litrů a výkonu tepelného čerpadla 2,3 kW 
a elektrického ohřevu 3 kW. Tepelné čerpadlo ohřívače bude využívat teplo vydávané 
technologií promítací kabiny. Ohřívač bude osazen ve strojovně VZT 1 ve 3.NP. Bude 
propojen vzduchotechnickým potrubím s prostorem promítací kabiny. Pro propojení bu-
de použito kruhové plastového potrubí opatřeného izolací nebo předizolované flexibilní 
hliníkové potrubí. Návrh propojení je podrobněji zřejmý v části větrání. 

Ohřívač bude napojen na přívod studené vody, teplé vody a cirkulace. Cirkulační 
okruh bude osazen cirkulačním čerpadlem. Na přívodu studené vody bude osazen po-
jistný ventil a expanzní nádoba. Ohřev topné vody v zásobníku bude automatický. 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 9

3.3.4 Regulace zásobování teplem 
Regulace zásobování teplem bude sestávat z regulace zdrojů tepla (z regulace 

chladících jednotek s funkcí tepelného čerpadla, případně přímého elektrického přede-
hřívače vzduchu a z regulace výměníkové stanice), z regulace ohřevu TV, z regulace 
ohřevu větracího vzduchu, z přípravy a dopravy vody pro jednotlivé topné okruhy a z 
individuální regulace teploty ve vytápěných prostorech (IRC). 
 Regulace přímých chladících jednotek s funkcí tepelného čerpadla a elektrického 
předehřívače sloužící pro ohřev vzduchu bude realizována regulací větracích jednotek, 
vlastní regulací zařízení dle požadované teploty vzduchu a regulací chlazení/vytápění 
promítárny. Jednotky budou napojeny na nový regulační systém topení a chlazení ob-
jektu, pro monitorování provozu. 
 Regulace teplovodního zdroje tepla bude automatická. Pro regulaci výměníkové 
stanice včetně přípravy a dopravy topné vody do rozdělovače bude sloužit stávající au-
tomatická regulace stanice. Pro přípravu a dopravu topné vody jednotlivými topnými 
okruhy bude sloužit nový regulační systém topení a chlazení objektu. 
 
   Regulace ohřevu teplé vody bude automatická dle požadavku teploty TV 
vestavěnou regulací ohřívače s tepelným čerpadlem. Řízení provozu cirkulačního 
čerpadla TV bude pomocí časového spínání. 

 
 Ohřev ohřevu větracího vzduchu bude regulován automaticky pomocí regulace 
větrání dle požadované teploty přiváděného vzduchu. Větrací jednotky bude osazeny 
vlastní regulací, které budou ovládat elektrické a teplovodní ohřívače vzduchu. 
Samostatnou regulací bude řízen pouze ohřev větracího vzduchu promítárny – bude 
součástí nového regulační systému topení a chlazení objektu. Ovládání regulace 
ohřevu vzduchu bude pomocí řídících jednotek osazených ve strojovnách 
vzduchotechniky ve 3. NP a vzdáleně (z PC nebo inteligentního mobilního zařízení).   
 

Individuální regulace vytápění jednotlivých prostor bude automatická, doregulací 
prostorové teploty v místnosti dle nastaveného požadavku.  

Regulace teplovzdušného vytápění/chlazení prostor bude automatická dle poža-
dované prostorové teploty, regulací větracích jednotek.   

Teplovodní vytápění bude regulováno ovládáním přívodu topné vody do smyček 
podlahového topení a otopných těles, teplovzdušné regulací teploty přiváděného vzdu-
chu dle požadované prostorové teploty. Pro regulaci teplovodního topení bude instalo-
ván regulační systém individuální regulace teplot (IRC). Systém bude tvořen digitálními 
teplotními čidly v jednotlivých místnostech, termopohony podlahových smyček a radiá-
torových ventilů otopných těles nebo termostatickými hlavicemi radiátorových ventilů 
otopných těles. IRC bude součástí nového regulační systému topení a chlazení objektu.  

Nový regulační regulační systém topení a chlazení objektu je předmětem samo-
statné části dokumentace Měření a regulace.  Ovládání regulace vytápění bude pomocí 
přímo rozvaděči MR nebo vzdáleně (z PC nebo inteligentního mobilního zařízení).  

 
 
 
 
 
 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 10

4. Bilanční údaje 
POTŘEBY TEPLA 
Návrhový tepelný výkon na vytápění (dle ČSN EN 12831) 
část Kino 
-      tepelná ztráta (prostupem)     59,3 kW 
- tepelná ztráta větráním (infiltrace a nucené)    31,1 kW 
- tepelná ztráta (vyrovnání přerušovaného vytápění)   5,4 kW 
       součet  95,8 kW 
část Rotunda 
-      tepelná ztráta provozovna (prostupem)    15,9 kW 
- tepelná ztráta provozovna (infiltrace a nucené)    3,3 kW 
- tepelná ztráta provozovna (vyrovnání přerušovaného vytápění)  1,0 kW 
       součet  20,2 kW 

celkový návrhový výkon pro vytápění 116,0 kW 
 
Návrhový tepelný výkon na ohřev teplé vody (dle ČSN EN 15316-1) 
část Kino 
-  potřeba pro návštěvníky kina 590 l/den 
-  potřeba pro úklid 200 l/den 
-  potřeba pro služební pokoje 400 l/den 
-  potřeba tepla na ohřev TV (kombinovaný ohřev) 4,0 kW 

 
POŽADOVANÝ PŘÍPOJNÝ VÝKON ZDROJŮ TEPLA 
Přípojný výkon teplovodního zdroje tepla – chladící jednotky s TČ 
- vytápění a větrání - UT (15% vytápění kinosálu + ztráty 5%) + VZ (50% + ztráty 5%) 
UT (4,8 kW x 1,05 x 1) + VZ* (25 kW x 1,05 x 1)   31,3 kW 
Přípojný výkon elektrických zdrojů tepla – ohřívače vzduchu a TV 
- větrání + ohřev - VZ (20%) + ohřev TV (100%) 
VZ (13,6 kW x 1,0 x 1) + TV (6 kW x 1,0 x 1) + TV* (1 kW x 1,1 x 1)  19,6 kW 
Přípojný výkon teplovodního zdroje tepla – stávající OPS 
- vytápění a větrání - UT (100% + tepelné ztráty rozvody 10%) + VZ (80% + ztráty 10%) 
UT (159 kW x 1,1 x 0,8) + VZ (52 kW x 1,1 x 0,8)   185,7 kW 
 
PŘEDPOKLÁDANÉ SPOTŘEBY ENERGIE 
Předpokládaná spotřeba energie na zásobování teplem 
Spotřeba tepla na zásobování teplem  
(při průměrné venkovní teplotě 3,3°C, průměrné vnitřní teplotě 20,0°C) 
část Kino 
vytápění + větrání (snížený výkon rekuperací o 80%) 613,1 GJ  
ohřev TV (průměrná návštěvnost kina 180 osob/den, využití pokojů 70%,  
                 tepelné ztráty 50%) 54,9 GJ 
 součet 668,0 GJ 
část Rotunda 
vytápění + větrání  92,3 GJ  
ohřev TV (průměrně 8 osob, tepelné ztráty 50%) 10,3 GJ 
 součet 102,6 GJ 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 11

celková spotřeba vytápění + větrání  770,6 GJ  
zisk z obnovitelných zdrojů (prům. faktor 3) - 104,8 GJ 
pomocná – vytápění, soustavy pro ohřev (oběhová čerpadla) 2,0 GJ  
 součet 667,8 GJ/rok 
 
Předpokládaná spotřeba tepelné energie (CZT) 
na zásobování teplem 587,9 GJ/rok 
 
Předpokládaná spotřeba elektrické energie  
na zásobování teplem 22,2 MWh/rok 
 
 
PŘEHLED ZDROJŮ TEPLA 
 chladící jednotky s funkcí TČ (při venkovní teplotě -7°C) 96,8 kW  
 klimatizační jednotky s funkcí TČ (při venkovní teplotě -7°C)  12,0 kW 
 elektrické předehřívače vzduchu   3,0 kW 
 stávající výměníková stanice 2x400 kW   
 
 elektrický ohřívač TV s tepelným čerpadlem (ZO) 5,3 kW   
 
 

5.  Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při provozu 
Při realizaci díla musí být dodrženy zásady bezpečnosti práce a zásady protipo-

žární ochrany. Dodavatel musí stanovit technologické a pracovní postupy všech jím 
prováděných stavebních prací a vytvořit podmínky k zajištění bezpečnosti práce a musí 
mít před prováděním montážních prací zpracovánu analýzu rizik možného ohrožení 
zaměstnanců. V průběhu prací je nutno dodržovat všechny bezpečnostní předpisy. 

 
 

6.  Ochrana životního prostředí 
Instalací a provozem systému zásobování teplem objektu a klimatizace nedojde 

ke zhoršení životního prostředí. 
 
 

7.  Ochrana proti šíření hluku 
V rámci provedení a instalace zařízení je třeba dodržet ustanovení platných no-

rem a předpisů, především nařízení vlády č.502/2000 Sb. „O ochraně zdraví před ne-
příznivými účinky hluku a vibrací“ vč. jeho novelizace a dodržet podmínky výrobce pro 
instalaci topného zařízení. Provedení technických zařízení, strojů, přístrojů, rozvodů, 
uložení a dalších komponent musí být provedeno tak, aby v důsledku jejich činnosti, 
funkce a provozu nevznikaly nadměrné zátěže hlukem a vibracemi do okolního prostře-
dí (ať už vnitřního nebo venkovního). Chladící a klimatizační jednotky, umístěné na 
střeše, budou uložené přes tlumiče vibrací. Klimatizační jednotky budou osazeny pruž-
ným uložením. 

 
 
 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 12

8.  Ochrana proti šíření požáru 
 
Požární bezpečnost bude provedena dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0872 a vyhláš-

ka č.23/2008Sb O technických podmínkách požární ochrany staveb. Při návrhu byl re-
spektován návrh požárně-bezpečnostního řešení stavby. Potrubí procházející jiným po-
žárním úsekem a požárně dělícími konstrukcemi bude opatřeno teplenou izolací 
z minerální vlny. Prostupy potrubí požárně dělícími konstrukcemi budou dotěsněny pro-
tipožárním tmelem (např. Intumex). Zvolené řešení vytápění nevyžaduje žádné další 
zvláštní opatření proti šíření požáru topným a chladicím zařízením. 

 

9.  Závěr 
Při montáži je nutné dodržovat ČSN a montážní předpisy, hlavně bezpečnost 

průchodu potrubí stavebními konstrukcemi. Je nutné zamezit kontaktu kovových potrubí 
s anhydritovým betonem, u podlahového vytápění provést přechody mezi dilatačními 
deskami. Je nezbytné provést osazení a připojení chladící a klimatizačních jednotek dle 
podmínek výrobce. Po skončení montáže topení/chlazení je nutno před tlakovou zkouš-
kou provést důkladné vyčištění a propláchnutí potrubí. Proplachovací vodu je lépe vy-
pouštět bezprostředně před dalším proplachem nebo naplněním pro uvedení do provo-
zu z důvodu snížení nebezpečí koroze.  

Elektrickou instalaci musí provést odborná elektrotechnická firma, u ostatních za-
řízení musí být provedeno jen proškolenou organizací dle požadavků výrobců, aby byly 
splněny záruční podmínky výrobků. 

 

10.  Požadavky na ostatní profese 
stavební část :      

- provedení a začištění drážek a prostupů pro rozvody potrubí 
 

zdravotní instalace:   
- napojení odvodu kondenzátu od chladících jednotek 
- napojení odvodu kondenzátu z klimatizačních jednotek 
- napojení odvodu kondenzátu od větracích jednotek 
- napojení přepadů od pojistných ventilů  

 
větrání:  - dodávka větracích jednotek s přímými chladiči vzduchu, s vodními a elektric-

kým ohřívačem vzduchu, včetně regulace ohřevu/chlazení vzduchu 
 

elektroinstalace a MaR:  
- přívod 400V, 2x 6,2 kW - 2x chladící jednotky s TČ  

(CHJ1.1+ CH1.2)          na střeše 
- přívod 400V, 6,2 kW – chladící jednotka s TČ  

(CHJ 2.1)         na střeše 
- přívod 400V, 6,2 kW – chladící jednotka s TČ  

(CHJ 2.2)         na střeše 
- přívod 230V, 3x 0,9 kW - chladící jednotka s TČ      

(CHJ3 + CHJ4 + KJ2)        na střeše 
přívod 230V, 3x 1,6 kW - chladící jednotka s TČ (KJ1)    na střeše 

- přívod 230V, 4,3 kW - zásobníkový ohřívač TV s  TČ  - 280 l        
(ZO)          strojovna VZT 1 (305) 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 13

- jištěný přívod 230V, do rozvaděče MaR  
pro regulační zařízení UT a CH      strojovna VZT 1 (305) 

- připojení PC sítě (internet) do rozvaděče MaR  
pro řídící jednotku         strojovna VZT 1 (305) 

 
MaR:  

- regulace směšování a  napojení oběhových čerpadel jednotlivých topných okru-
hů na stávajícím rozdělovači a sběrači 

- regulace chlazení/topení promítárny 
- napojení chladících a klimatizačních jednotek na centrální regulaci (monitoring) 
- IRC regulace vybraných prostor objektu  

 

11. Přehled použitých předpisů 
- vyhláška MPR č. 268/2009 Sb. ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb. – O technických 

požadavcích na stavby 
- zákon č.258/2000 Sb. – O ochraně veřejného zdraví 
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb. - podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 
- nařízení vlády č.148/2006 Sb. - ochrana zdraví před nepříznivými účinky hluku 
- ČSN 06 1008 Požární bezpečnost tepelných zařízení 
- ČSN 73 0802 Požární ochrana staveb - nevýrobní objekty 
- ČSN 73 0540 „Tepelná ochrana budov“ 
- ČSN EN 12 831 Výpočet tepelných ztrát budov při ústředním vytápění 
- ČSN 06 0830 Zabezpečovací zařízení pro ústřední vytápění a ohřívání užitkové vody 
- ČSN 06 3010 Ústřední vytápění – projektování a montáž 
- ČSN EN 1264 Zabudované vodní velkoplošné otopné a chladicí soustavy 
- zákon č.406/2000 Sb. – zákon o hospodaření s energií  
- vyhláška č.148/2007 Sb. o energetické náročnosti budov 
- vyhláška č.150/2001 Sb. – minimální účinnost při výrobě elektřiny a tepelné energie 
- vyhláška č.193/2007b. - účinnost užití energie při rozvodu tepelné energie 
- vyhláška č.194/2007 Sb. - pravidla pro vytápění a dodávku teplé vody, měrné ukaza-

tele spotřeby tepelné energie pro vytápění a pro přípravu teplé vody a požadavky na 
vybavení tepelných zařízení budov přístroji regulujícími dodávku tepla 

- ČSN 73 0548 „Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů“ 
- směrnice VDI 2078 „Výpočet chladící zátěže klimatizovaných prostorů“ 
- ČSN EN 13 779 Větrání nebytových budov - základní požadavky na větrací a klimati-

zační zařízení 
 

Kromě zde uvedených norem a předpisů je třeba respektovat ty, která jsou v době ná-
vrhu a posuzování objektu v platnosti a určeny jako závazné. 
 

12.  Přílohy 
- příloha č.1 - seznam zařízení vytápění 
- příloha č.2 -  výpočet tepelného výkonu 
- příloha č.3 - návrh teplovodního podlahového vytápění – hydraulická regulace 

podlahových smyček 
 

 
 

v Trutnově, 12/2019                         Vypracoval: Ing. Jan Pěnčík 



příloha TZ č.1

Zakázka: 219016.40
Akce:        TRUTNOV - REKONSTRUKCE KINA VESMÍR

Nábřeží Václava Havla 20, na st. p. č. 1053, k. ú. Trutnov 
Část: VYTÁPĚNÍ

Investor:      MĚSTO TRUTNOV, SLOVANSKÉ NÁM. 165, TRUTNOV 541 01

OZN. POLOŽKA MJ POČET MJ
 REFERENČNÍ 
VÝROBEK 

Zdroje tepla a chladu
CHJ1.1 venkovní klimatizační kondenzační jednotka s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 

připojení 12,7/25,4 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
19,5 kW, jmenovitý topný výkon 22,4 kW (EL 400V, 30A) sou 1 dodávka VZ

CHJ1.2 venkovní klimatizační kondenzační jednotka s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 
připojení 12,7/25,4 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
19,5 kW, jmenovitý topný výkon 22,4 kW (EL 400V, 30A) sou 1 dodávka VZ

CHJ2.1 venkovní klimatizační kondenzační jednotka s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 
připojení 12,7/25,4 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
19,5 kW, jmenovitý topný výkon 22,4 kW (EL 400V, 30A) sou 1 dodávka VZ

CHJ2.2 venkovní klimatizační kondenzační jednotka s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 
připojení 12,7/25,4 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
19,5 kW, jmenovitý topný výkon 22,4 kW (EL 400V, 30A) sou 1 dodávka VZ

CHJ3 venkovní klimatizační kondenzační jednotka s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 
připojení 6,35/12,7 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
3,6 kW, jmenovitý topný výkon 5 kW (EL 230V, 1,0 kW) sou 1 dodávka VZ

CHJ4 venkovní klimatizační kondenzační jednotka s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 
připojení 6,35/12,7 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
3,6 kW, jmenovitý topný výkon 5 kW (EL 230V, 1,0 kW) sou 1 dodávka VZ

KJ1-o venkovní kondenzační jednotka klimatizace s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 
připojení 6,35/15,88 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
6,1 kW, jmenovitý topný výkon 7 kW (EL 230V, 1,6 kW) sou 1 dodávka VZ

KJ2-o venkovní kondenzační jednotka klimatizace s funkcí tepelného čerpadla,chladivo R32, 
připojení 6,35/12,7 mm, s komunikačním rozhranním BACnet, jmenovitý chladící výkon 
3,6 kW, jmenovitý topný výkon 5 kW (EL 230V, 1,0 kW) sou 1 dodávka VZ

OPS stávající horkovodní objektová předávací stanice tepla  2x 400 kW (ekvitermně regulovaný 
sekundér max 105/70°C, 3,0 bar), součástí stanice je pojistné a zabezpečovací zařízení, 
kotlový okruh s oběhovým čerpadlem, automatické dopouštění sekundérního rozvodu z 
primérního okruhu a automatická regulace (vlastník a provozovatel - dodavatel tepla, ČEZ 
Teplárenská a. s.)

sou 1 stávající

R+S stávající rozdělovač a sběrač - součást předávací stanice tepla sou 1 stávající

Ohřev teplé vody
ZO elektrický ohřívač teplé vody s tepelným čerpadlem, obsah 280 l 

výkon TČ 2,3 kW, EL 3,0 kW (230V, příkon 4,3 kW) sou 1 AWHM-TDF300/3.5-H31

Dohřev větracího vzduchu
VZ1.01 větrací rekuperační jednotka s dvouokruhovým přímým chladičem a vodním ohřívačem - 

chladící výkon 20,8+20,8 kW, topný výkon návrh./max 31/100 kW
připojovací rozměry vodního ohřívače - 2x 2"

sou 1
dodávka VZ

VZ2.01 větrací rekuperační jednotka s dvouokruhovým přímým chladičem a vodním ohřívačem - 
chladící výkon 35 kW, topný výkon návrh./max 7/38 kW
připojovací rozměry vodního ohřívače - 2x 5/4"

sou 1
dodávka VZ

VZ2.51 větrací rekuperační jednotka s dvouokruhovým přímým chladičem a vodním ohřívačem - 
chladící výkon 35 kW, topný výkon návrh./max 7/38 kW
připojovací rozměry vodního ohřívače - 2x 5/4"

sou 1
dodávka VZ

VZ3.05 kombinovaný přímý chladič a vodní ohřívač vzduchu  
chladící výkon 3,6 kW, topný výkon 4,0 kW
připojovací rozměry vodního ohřívače - 2x 1/2"

sou 1
dodávka VZ

VZ4.01 větrací rekuperační jednotka s dvouokruhovým přímým chladičem a vodním ohřívačem - 
chladící výkon 6 kW, topný výkon návrh./max 4/13 kW
připojovací rozměry vodního ohřívače - 2x 5/4"

sou 1
dodávka VZ

SEZNAM ZAŘÍZENÍ - část VYTÁPĚNÍ

1 / 3



příloha TZ č.1

OZN. POLOŽKA MJ POČET MJ
 REFERENČNÍ 
VÝROBEK 

Topné okruhy
UT1 - okruh těles (část Kino)
Č1 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 2,5 m3/hod, přetlak 30 kPa, DN 32, 

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 MAGNA 3 25-60
SM1 3-cestný regulační ventil DN32 (kvs 16) + pohon 3-bodový, 24V (150s) sou 1 VXP45.32-16 + SSC81
AVV1 automatický vyvažovací ventil DN40 (kvs 18) nastavit na průtok 2,5 m3/hod sou 1 Sigma DN 40
UT2 - okruh podlahového topení (část Kino)
Č2 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 3,0 m3/hod, přetlak 30 kPa, DN 32, 

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 MAGNA 3 25-60
SM2 3-cestný regulační ventil DN32 (kvs 16) + pohon 3-bodový, 24V (150s) sou 1 VXP45.32-16 + SSC81
AVV2 automatický vyvažovací ventil DN40 (kvs 18) nastavit na průtok 3,0 m3/hod sou 1 Sigma DN 40
UT3 - okruh těles části Obchodní jednotka (část Rotunda)
Č3 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 1,3 m3/hod, přetlak 35 kPa, DN 25, 

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 ALPHA 1 25-80
SM3 3-cestný regulační ventil DN25 (kvs 10) + pohon 3-bodový, 24V (150s) sou 1 VXP45.25-10 + SSC81
AVV3 automatický vyvažovací ventil DN32 (kvs 10,9) nastavit na průtok 1,3 m3/hod sou 1 Sigma DN 32
MT podružný kompaktní měřič tepla 1,5 m3/hod (kvs 3,2) s rozhraním pro komunikační  

modul + komunikační modul RS485 s 2 impuls výstupy sou 1
WFM502-E000H0 + 
WZU-485E-MOD

UT4 - okruh ohřevu vzduchu (část Kino)
Č4 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 6,6 m3/hod, přetlak 30 kPa, DN 32, 

DL. 180 mm (230V, 100W) + izolace sou 1 MAGNA 3 32-100
AVV4 automatický vyvažovací ventil DN50 (kvs 20,3) nastavit na průtok 7,0 m3/hod sou 1 Sigma DN 50

Regulační uzly
RU1 - teplovodní ohřev vzduchu v jednotce VZ1.01 (větrání Velkého kinosálu)
Č1.1 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 3,0 m3/hod, přetlak 12 kPa, DN25, 

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 YONOS-PICO 25/1-6
RV1.1 2-cestný regulační ventil DN32 (kvs 16) + pohon 3-bod, 24V (30s) sou 1 VVP45.32-16+SSC61
AVV1.1 automatický vyvažovací ventil s vypouštěním DN15 (kvs 2,6) ks 1 Sigma DN 15
KUv kulový uzávěr PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním 5/4" ks 2 R910S
ZK zpětná klapka mosazná PN16 max 80°C  5/4" ks 1 EURA
OV manuální odvzdušňovací ventil kovový 1/2" ks 1
RU2.1 - teplovodní ohřev vzduchu v jednotce VZ2.01 (větrání 1.NP)
Č2.1 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 1,5 m3/hod, přetlak 15 kPa, DN25,

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 YONOS-PICO 25/1-6
RV2.1 2-cestný regulační ventil DN25 (kvs 10) + pohon 0-10V , 24V (30s) sou 1 VVP45.25-10 + SSC61
KUv kulový uzávěr PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním 1" ks 2 R910S
ZK zpětná klapka mosazná PN16 max 80°C  1" ks 1 EURA
RU2.2 - teplovodní ohřev vzduchu v jednotce VZ2.01 (větrání Malého kinosálu a 2.NP)
Č2.2 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 1,5 m3/hod, přetlak 15 kPa, DN25,

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 YONOS-PICO 25/1-6
RV2.2 2-cestný regulační ventil DN25 (kvs 10) + pohon 0-10V, 24V (30s) sou 1 VVP45.25-10 + SSC61
KUv kulový uzávěr PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním 1" ks 2 R910S
ZK zpětná klapka mosazná PN16 max 80°C  1" ks 1 EURA
RU3 - teplovodní ohřev vzduchu v kombi ohřívači/chladiči VZ3.05 (větrání promítárny)
Č3.1 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 1,0 m3/hod, přetlak 10 kPa, DN25,

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 YONOS-PICO 25/1-6
RV3.1 2-cestný regulační ventil DN10 (kvs 1,6) + pohon 0-10V, 24V (30s) sou 1 VVP45.10-1,6 + SSC61
KUv kulový uzávěr PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním 3/4" ks 2 R910S
ZK zpětná klapka mosazná PN16 max 80°C  3/4" ks 1 EURA
OV manuální odvzdušňovací ventil kovový 1/2" ks 1
RU4 - teplovodní ohřev vzduchu v jednotce VZ4.01 (větrání provozních prostor)
Č4.1 oběhové čerpadlo el. řízené, návrhový průtok 1,0 m3/hod, přetlak 20 kPa, DN25, 

DL. 180 mm (230V, 50W) + izolace sou 1 YONOS-PICO 25/1-6
RV4.1 2-cestný regulační ventil DN20 (kvs 4) + pohon 0-10V, 24V (35s) sou 1 VVP45.20-4 + SSC61
AVV4.1 automatický vyvažovací ventil s vypouštěním DN15 (kvs 2,6) sou 1 Sigma DN 15
KUv kulový uzávěr PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním 3/4" ks 2 R910S
ZK zpětná klapka mosazná PN16 max 80°C  3/4" ks 1 EURA

2 / 3



příloha TZ č.1

OZN. POLOŽKA MJ POČET MJ
 REFERENČNÍ 
VÝROBEK 

Podlahové topení
RP1

rozdělovač podlahového topení 1"x18 (6 okruhů) s kulovými kohouty s teploměry, 
vypouštěním a odvzdušněním max. 16 bar/110°C + skříň na zeď  800x700x110 mm sou 1

R553FK029 1"x18/09 + 
R501 typ C 
800x700x110

RP2
rozdělovač podlahového topení 1"x18 (8 okruhů) s kulovými kohouty s teploměry, 
vypouštěním a odvzdušněním max. 16 bar/110°C + skříň na zeď  800x700x110 mm sou 1

R553FK029 1"x18/09 + 
R501 typ C 
800x700x110

RP3
rozdělovač podlahového topení 1"x18 (9 okruhů) s kulovými kohouty s teploměry, 
vypouštěním a odvzdušněním max. 16 bar/110°C + skříň na zeď  800x700x110 mm sou 1

R553FK029 1"x18/09 + 
R501 typ C 
800x700x110

RP4
rozdělovač podlahového topení 1"x18 (8 okruhů) s kulovými kohouty s teploměry, 
vypouštěním a odvzdušněním max. 16 bar/110°C + skříň na zeď  800x700x110 mm sou 1

R553FK029 1"x18/09 + 
R501 typ C 
800x700x110

Otopná tělesa
K ocelová desková tělesa s bočním připojením sou 9 KLASIK
VK PLAN ocelová desková tělesa s hladkou čelní stěnou, s vestavěným ventilem a spodním 

připojením sou 16 VK PLAN

Armatury (mimo RU)
KU kulový uzávěr PN 42 do 185°C vnitřní závit 3/4" - 5/4" ks 12 R910
KUv kulový uzávěr PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním 1" - 2" ks 16 R910S
ZK zpětná klapka mosazná PN16 max 80°C 1"-2" ks 4 EURA
PŠ přímé šroubení mosazné 1/2", 5/4", 2" ks 14 VE4300
VK vypouštěcí kulový uzávěr PN 10 max 110° 1/2" ks 20 R608
OV manuální odvzdušňovací ventil kovový PN 10 max 95° 1/2" ks 4
RRŠ regulační radiátorové šroubení rohové chromované s připojením na Cu 1/2" ks 32 R16C2
RPŠ regulační radiátorové šroubení přímé chromované s připojením na Cu 1/2" ks 9 R17C2
RPV ventil radiátorový přímý 1/2" + adaptér sou 9 V-EXAKT II (AT 3712-02.000)
TH termostatická hlavice radiátorového ventilu na závit M30. provedení do veřejných prostor ks 9
EH termoelektrické hlavice radiátorových ventilů 24V (bez napětí otevřeno) ks 16 EMOtec 24V NO (bez proudu otevřeno)
EH1 termoelektrické hlavice podlahových smyček 24V (bez napětí otevřeno) ks 8 R478 (24V) 
T T - teploměr 0-120°C ks 8

V Trutnově, 09/2020 Vypracoval: Ing. Jan Pěnčík

3 / 3



Tepelný výkon ČSN EN 12831 TV v.5.0.6 © PROTECH spol. s r.o.
009550 - T - FESTING s.r.o. Trutnov Datum tisku: 26.10.2020
Zakázka: Kino Vesmir_DPS.STV

T-FESTING - Jan Pěnčík jan.pencik@t-festing.cz Tel.: 603829332 1 / 3

Výpočet budovy - varianta 1
Stavba:
Místo:
Zpracovatel:
Zakázka:
Projektant:
E-mail:

Kino Vesmír - část Kino
Trutnov

Kino Vesmir_DPS.STV
PROTECH s r.o. Demo
jan.pencik@t-festing.cz

Zadavatel:

Archiv:
Datum:
Telefon:

13.01.2006
603829332

Tento dokument obsahuje všechny zadané úseky
te = -18 °C       tib = 19,5 °C       n50 = 2,5     systém rozměrů: E - vnější

podl. č.m. účel úsek ti
°C

np Vnp

m3.h-1

Vn50

m3.h-1

Vmech

m3.h-1

fRH

ÚSEK 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

101
102
103
104
105
106c
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212

zadveri-vstup
vstupni hala
podkladna
šatna
EPS ustredna
schodiste
foyer
obcerstveni
vytah
vytah-vystup
schody do sklepa
predsin WC-zeny
WC-zeny
predsin WC-muzi
WC-muzi
WC imobil
WC+ šatna personal
sklad
elektrorozvodna
chodba
sklad
uklidova komora
sklad
chodba+schody
chodba+schody
pod hledištěm
schodiště+chodba
Malý kinosál
schodiště+chodba
kancelář
WC+sprcha
foyer
WC imobil
WC predsin-zeny
WC-zeny
WC predsin-muzi
WC-muzi
satna

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

15
20
20
20
15
18
20
20
20
20
7

20
20
20
20
20
20
15
15
20
18
18
18
22
20
20
18
22
18
20
25
20
20
20
20
20
20
20

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,0
0,5
0,5
0,5
1,0
1,0
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

11,3
60,8
18,8
12,8
7,9

42,7
177,7
47,7
31,6
9,2

20,0
13,3
9,2
5,3

10,2
5,9
7,5

13,9
8,1

49,4
7,6
6,7
6,7

13,9
15,9
0,0

25,2
113,8
34,0
56,7
13,3
75,8
5,6
3,3
5,6
2,3
4,5
2,2

2,3
18,2
0,0
0,0
0,0
8,5
0,0
0,0
0,0
1,8
4,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2,8
3,2
0,0
5,0
0,0

10,2
8,5
1,3

22,8
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
500,0
100,0
50,0
10,0

150,0
1 800,0

100,0
50,0
0,0
0,0

60,0
150,0
60,0

150,0
80,0

200,0
150,0
25,0

100,0
25,0
50,0
25,0
30,0
30,0
0,0

50,0
1 300,0

0,0
200,0
200,0

1 200,0
80,0
30,0

100,0
30,0
80,0
25,0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



Tepelný výkon ČSN EN 12831 TV v.5.0.6 © PROTECH spol. s r.o.
009550 - T - FESTING s.r.o. Trutnov Datum tisku: 26.10.2020
Zakázka: Kino Vesmir_DPS.STV

T-FESTING - Jan Pěnčík jan.pencik@t-festing.cz Tel.: 603829332 2 / 3

podl. č.m. účel úsek ti
°C

np Vnp

m3.h-1

Vn50

m3.h-1

Vmech

m3.h-1

fRH

2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3

213
214
215
216
217
218
301
302
303
304
305
306
307
308

WC predsin-personal
WC personal
sklad
promitaci kabina
Velký kinosál
zalozni zdroj EL
schodiště+chodba
chodba
služební pokoj
WC+sprcha
strojovna VZT 1
chodba
strojovna VZT 2
strojovna VZT 3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

20
20
15
15
20
15
18
18
20
25
15
15
15
15

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
1,0
1,0
0,5
0,5
0,5
0,5

2,2
4,1
8,2

23,7
1 401,9

6,3
25,0
9,1

86,0
11,9
56,4
10,4
54,0
15,3

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

12,9
1,2

11,3
0,0
0,0
0,0

60,0
50,0
25,0

200,0
8 000,0

0,0
50,0
25,0

250,0
200,0
75,0
25,0
50,0
50,0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

č.m. úsek Vmi

m3

Api

m2

HTm

W/K

HVm

W/K

FTm

W

FVm

W

FRHm

W

FHLm

W

Qcm

W

Qz

W
ÚSEK 1
101
102
103
104
105
106c
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
201
202
203
204
205

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

22,5
121,5
37,6
25,6
15,9
85,4

355,3
95,4
63,3
18,4
39,9
26,6
18,4
10,6
20,5
11,9
15,1
27,8
16,1
98,8
15,2
13,4
13,4
27,9
31,7

301,8
50,5

227,6
68,0
56,7
13,3

6,3
33,8
12,5
10,3
3,7

20,3
98,7
26,5
4,5
4,2
9,1
7,4
5,1
4,3
8,2
4,8
6,0

11,1
6,4

44,9
8,2
7,3
7,3

12,7
14,4

201,2
18,7
54,2
25,2
21,0
4,9

18
43
14
23
16
28

120
3

66
22
-8
8

29
6

29
1
1

-4
-5
6
2
1
1

30
28

124
12
15
91
37
20

4
32
5
0
0

11
92
0
0
3
7
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
2

66
12
13
7

589
1 637

531
863
525
994

4 567
126

2 493
851

-200
318

1 094
234

1 084
28
35

-139
-151
235
86
37
45

1 220
1 046
4 696

445
616

3 269
1 415

873

126
1 204

194
0
0

380
3 488

0
0

119
170

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

38
41
0

62
2 652

416
497
291

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

715
2 842

725
863
525

1 374
8 055

126
2 493

969
0

318
1 094

234
1 084

28
35
0
0

235
86
37
45

1 258
1 087
4 696

507
3 268
3 685
1 912
1 164

715
2 842

725
863
525

1 374
8 055

126
2 493

969
0

318
1 094

234
1 084

28
35
0
0

235
86
37
45

1 258
1 087
4 696

507
3 268
3 685
1 912
1 164

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



Tepelný výkon ČSN EN 12831 TV v.5.0.6 © PROTECH spol. s r.o.
009550 - T - FESTING s.r.o. Trutnov Datum tisku: 26.10.2020
Zakázka: Kino Vesmir_DPS.STV

T-FESTING - Jan Pěnčík jan.pencik@t-festing.cz Tel.: 603829332 3 / 3

č.m. úsek Vmi

m3

Api

m2

HTm

W/K

HVm

W/K

FTm

W

FVm

W

FRHm

W

FHLm

W

Qcm

W

Qz

W
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
301
302
303
304
305
306
307
308
S úsek 1 ÚSEK 1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

151,7
11,2
6,5

11,2
4,6
9,1
4,3
4,3
8,2

16,4
47,4

2 803,7
12,6
50,1
18,1
86,0
11,9

112,8
20,8

108,0
30,6

5 475,7

56,2
4,2
2,4
4,2
1,6
3,1
1,6
1,6
2,8
5,7

19,0
346,1

4,4
20,7
7,5

33,1
4,9

43,4
4,7

27,0
9,9

1 307,1

86
4
7

14
5

14
1
1
1

-8
-14
368
11
50
6

90
26
65
3

34
9

1 551

69
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12
429

2
0
0

17
8
4
0
0
3

798

3 275
168
264
529
205
528
40
34
54

-267
-467

14 001
348

1 798
230

3 426
1 099
2 140

98
1 110

294
58 366

2 620
0
0
0
0
0
0
0
0
0

388
16 320

71
0
0

651
357
127

0
0

84
30 296

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5 894
168
264
529
205
528
40
34
54
0
0

30 321
419

1 798
230

4 078
1 457
2 266

98
1 110

378
89 329

5 894
168
264
529
205
528
40
34
54
0
0

30 321
419

1 798
230

4 078
1 457
2 266

98
1 110

378
89 329

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Legenda
Vnp

Vn50

fRH
FTm

FVm

FRHm

FHLm

Qcm

-
-
-
-
-
-
-
=

hygienická výměna vzduchu
výměna vzduchu pláštěm budovy
zátopový součinitel
tepelná ztráta místnosti prostupem tepla
tepelná ztráta místnosti větráním
tepelný výkon místnosti pro vyrovnání účinků přerušovaného vytápění
celkový návrhový tepelný výkon místnosti
FHLm + Qz



Podlahy Podlahy v.4.7.6 © PROTECH spol. s r.o.
009550 - T - FESTING s.r.o. Trutnov Datum tisku: 31.10.2020
KINOVE~1

T-FESTING - Jan Pěnčík jan.pencik@t-festing.cz Tel.: 603829332 1 / 1

Souhrnné údaje
Stavba:
Místo:
Zpracovatel:
Zakázka:
Projektant:
E-mail:

Kino Vesmír
Trutnov

KINOVE~1
T-FESTING - Jan Pěnčík
jan.pencik@t-festing.cz

Zadavatel:

Archiv:
Datum:
Telefon:

14.12.2019
603829332

1 Vytápění - Rozdělovače - regulace
Rozdělovač: RA1 - RP1 Vstupní teplota rozdělovače: 43,0 °C Potřebný dispoziční tlak: 9904 Pa

Č.V. O.S. Regulace Specifikace
d1xs(Ls/Lc)

Č.M. Q
W

Dt
K

M
kq·h-1

V
l·min-1

DpRS
Pa

RP Typ DN Np Dp
Pa

1
2
3
4
5
6

Součty

102-01s/f1
102-02s/f1
102-03s/f1
102-04s/f1
101-01s/f1
104-01s/f1

16 x 2(56,0/67,6)
16 x 2(59,0/81,4)
16 x 2(62,5/88,9)
16 x 2(46,5/80,1)
16 x 2(62,0/93,6)
16 x 2(34,8/42,4)

102
102
102
102
101
104

757
797
845
628
805
574

4 406

14,0
14,0
14,0
14,0
9,0
7,0

51,9
58,4
62,9
50,5
97,0
81,5

402,14

0,9
1,0
1,0
0,8
1,6
1,4

1 692
2 350
2 942
1 880
9 904
3 447

1.
1.
1.
1.
1.
1.

R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F

18
18
18
18
18
18

0,4
0,4
0,4
0,3
2,5
0,6

0
0
0
0
0
0

Dp - přebytek tlaku, který regulační prvky neodregulují
DpRS - tlaková ztráta smyčky s přívody včetně plně otevřených regulačních prvků

Rozdělovač: RA2 - RP2 Vstupní teplota rozdělovače: 43,0 °C Potřebný dispoziční tlak: 13351 Pa
Č.V. O.S. Regulace Specifikace

d1xs(Ls/Lc)
Č.M. Q

W
Dt
K

M
kq·h-1

V
l·min-1

DpRS
Pa

RP Typ DN Np Dp
Pa

1
2
3
4
5
6
7
8

Součty

107-01s/f1
107-02s/f2
107-03s/f1
107-04s/f2
107-05s/f1
107-06s/f2
107-07s/f2
107-08s/f2

16 x 2(65,0/94,4)
16 x 2(49,5/90,3)
16 x 2(58,5/90,5)
16 x 2(58,0/95,6)
16 x 2(67,5/82,1)
16 x 2(77,5/104,1)
16 x 2(62,0/95,2)
16 x 2(68,5/89,9)

107
107
107
107
107
107
107
107

988
755
815
836
941

1 084
894
987

7 300

10,0
10,0
13,0
12,0
13,0
13,0
12,0
12,0

114,4
97,6
75,2
85,8
77,8
93,5
88,5
91,3

724,04

1,9
1,6
1,3
1,4
1,3
1,6
1,5
1,5

13 351
9 738
4 685
7 358
4 761

10 294
8 086
8 482

1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.

R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F

18
18
18
18
18
18
18
18

2,5
0,9
0,5
0,6
0,5
0,9
0,7
0,7

-1
0
0
0
0
0
0
0

Dp - přebytek tlaku, který regulační prvky neodregulují
DpRS - tlaková ztráta smyčky s přívody včetně plně otevřených regulačních prvků



Podlahy Podlahy v.4.7.6 © PROTECH spol. s r.o.
009550 - T - FESTING s.r.o. Trutnov Datum tisku: 31.10.2020
KINOVE~1

T-FESTING - Jan Pěnčík jan.pencik@t-festing.cz Tel.: 603829332 1 / 1

Souhrnné údaje
Stavba:
Místo:
Zpracovatel:
Zakázka:
Projektant:
E-mail:

Kino Vesmír
Trutnov

KINOVE~1
T-FESTING - Jan Pěnčík
jan.pencik@t-festing.cz

Zadavatel:

Archiv:
Datum:
Telefon:

14.12.2019
603829332

1 Vytápění - Rozdělovače - regulace
Rozdělovač: RA3 - RP3 Vstupní teplota rozdělovače: 43,0 °C Potřebný dispoziční tlak: 16485 Pa

Č.V. O.S. Regulace Specifikace
d1xs(Ls/Lc)

Č.M. Q
W

Dt
K

M
kq·h-1

V
l·min-1

DpRS
Pa

RP Typ DN Np Dp
Pa

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Součty

125-01s/f1
120-01s/f1
116-01s/f1
112-01s/f1
113-01s/f1
114-01s/f1
115-01s/f1
120-02s/f1
124-01s/f1

16 x 2(55,3/68,1)
16 x 2(73,2/76,8)
16 x 2(23,5/43,3)
16 x 2(66,0/96,4)
16 x 2(55,0/90,2)
16 x 2(40,0/63,6)
16 x 2(81,9/109,1)
16 x 2(73,2/78,8)
16 x 2(45,3/65,3)

125
120
116
112
113
114
115
120
124

800
1 220

307
702
608
453
928

1 220
606

6 844

6,0
10,0
15,0
7,5
6,0
5,0
9,0

10,0
5,0

141,1
122,4
30,5

117,7
132,7
118,9
115,4
123,5
142,6

1 044,86

2,4
2,0
0,5
2,0
2,2
2,0
1,9
2,1
2,4

14 485
12 590

629
14 198
16 485
10 222
15 354
13 075
14 411

1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.

R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F

18
18
18
18
18
18
18
18
18

1,6
1,1
0,2
1,3
2,5
0,8
1,7
1,1
1,6

0
0

9 491
0
0
0
0
0
0

Dp - přebytek tlaku, který regulační prvky neodregulují
DpRS - tlaková ztráta smyčky s přívody včetně plně otevřených regulačních prvků

Rozdělovač: RA4 - RP4 Vstupní teplota rozdělovače: 43,0 °C Potřebný dispoziční tlak: 8209 Pa
Č.V. O.S. Regulace Specifikace

d1xs(Ls/Lc)
Č.M. Q

W
Dt
K

M
kq·h-1

V
l·min-1

DpRS
Pa

RP Typ DN Np Dp
Pa

1
2
3
4
5
6
7
8

Součty

217-01s/f1
217-02s/f1
217-03s/f1
217-04s/f1
217-05s/f1
217-06s/f1
217-07s/f1
217-08s/f1

16 x 2(60,0/68,6)
16 x 2(63,0/70,4)
16 x 2(63,0/72,6)
16 x 2(69,0/81,0)
16 x 2(68,0/83,4)
16 x 2(62,0/80,0)
16 x 2(60,0/80,9)
16 x 2(65,0/88,6)

217
217
217
217
217
217
217
217

445
467
467
506
498
454
440
470

3 747

5,0
5,0
5,0
5,5
5,5
5,5
5,5
6,0

86,5
89,6
91,3
90,9
92,0
86,5
86,0
85,0

707,86

1,4
1,5
1,5
1,5
1,5
1,4
1,4
1,4

5 863
6 714
7 175
7 840
8 209
6 634
6 585
7 296

1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.

R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F
R553 F

18
18
18
18
18
18
18
18

1,0
1,2
1,5
1,9
2,5
1,2
1,2
1,5

0
0
0
0
0
0
0
0

Dp - přebytek tlaku, který regulační prvky neodregulují
DpRS - tlaková ztráta smyčky s přívody včetně plně otevřených regulačních prvků


	UT TZ krycí listy_DPS_Kino Vesmír.xlsm
	S E Z N A M    P Ř Í L O H :

	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	TECHNICKÁ ZPRÁVA
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	2. Zadávací podmínky

	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	3. Popis technického řešení

	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	4. Bilanční údaje

	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	5.  Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při provozu
	6.  Ochrana životního prostředí
	7.  Ochrana proti šíření hluku

	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	8.  Ochrana proti šíření požáru
	9.  Závěr
	10.  Požadavky na ostatní profese

	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	UT_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	11. Přehled použitých předpisů
	12.  Přílohy

	1 Vytápění - Rozdělovače - regulace
	1 Vytápění - Rozdělovače - regulace

